令和７年７月

大東市立小・中学校保護者の皆様

大東市教育委員会

夏季休業中の学校閉庁日について（お知らせ）

向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと、お喜び申

し上げます。

平素は、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、近年、学校を取り巻く状況が大きく変化する中、児童生徒の生きる力を育

み、教育活動をさらに充実させるために、教職員が心身ともに健康な状態で児童生

徒と向き合い、本来の業務に専念する環境を確保することが求められています。

 教職員の長時間勤務は全国的な課題となっており、市教育委員会といたしまし

ても、質の高い教育を持続させる観点から、文部科学省「学校における働き方改革

に関する緊急対策」等に基づき、本市立学校において、夏季休業中の学校閉庁日の

設定を下記期間に行うことといたしました。

本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 期間

令和７年８月６日（水）～８月１８日（月）の１３日間

２ その他

・この期間、学校の教職員は不在となりますので、転出入の手続きや学校へ

の相談、お問い合わせなどにつきましては、この学校閉庁日期間外にお願い

します。

・なお、学校閉庁日期間中（土・日・祝日を除く）における緊急時の連絡は、

市教育委員会までお願いいたします。

【電話番号：０７２－８７０－９１０３】

・やむを得ない場合を除き、部活動等についても、原則として行いません。